内蒙古农业大学职业技术学院

关于组织“全国大学生同上一堂疫情防控思政大课”

教学安排的通知

各教学单位：

根据教育部统一安排，将在 3月 9日下午 14:30-16:00组织“全国

大学生同上一堂疫情防控思政大课”学习，现将相关工作安排如下：

一、主讲专家

清华大学马克思主义学院教授艾四林，中国人民大学马克思主义学

院教授秦宣，北京师范大学马克思主义学院教授王炳林，中央财经大学

马克思主义学院教授冯秀军。

二、学习安排

（一）参加学习人员范围

学院全体思政课教师和全体学生（含高职扩招学生）。

（二）学习相关说明

1．3 月 9日下午没课的学生，按时参加直播学习。

2. 3月 9日下午 5-6节原定安排有思政课的学生，14:00准时在各

教学班任课教师的组织下开展正常的教学活动，14:30 参加直播学习，

若 16:00直播课尚未结束且 7-8节有课的教师或学生，仍按原安排完成

7-8节的教学任务。

3.3月 9日下午 5-6 节原定安排有其它课程者，按原计划安排开展

教学。

4．由于以上 2、3条原因，未按时完成学习者，课后由学生所在系

党总支负责组织本系学生登录直播平台观看视频回放开展学习。

（三）学习形式

“疫情防控思政大课”全程通过“人民网人民智云客户端”、“咪咕

视频客户端”进行直播（具体直播客户端收看指引见附件），授课结束

后由授课专家开展线上互动解答。

三、学习要求

1. 各系要高度重视此次思政大课教学，要求通知到每一位学生，

并按时组织学习。

2. 学生本次在线观看学习情况将作为思政课平时成绩的一部分，

请各系做好相关记录,并总结好学生反响等情况。

3. 3月 10日 17:00 前由各系党总支负责将学习人数、学生反响等

有关情况通过办公系统或微信报马克思主义与基础课教学部。学院将按

照上级主管部门的要求按时上报。

联  系 人：亓丹

联系人电话：15849359989

内蒙古农业大学职业技术学院教务处

马克思主义与基础课教学部

                             2020 年 3月 7日

附件：“全国大学生同上一堂疫情防控思政大课”直播客户端收看指引